33 528 Diário da República, 2.a série — N.o 222 — 19 de Novembro de 2007

de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
foi Maria Alcides Vinhas Luís, grupo 100, transferida para o quadro
do Jardim-de-Infância n.o 1 de Samora Correia, código 628967, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 26 462/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o quadro da Escola E. B. 1 n.o 1 de Samora
Correia, código 241337, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2005, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Grupo 110:

Helena Margarida do Rosário Monsanto Reis.
Isabel Alexandra Rodrigues de Matos Arez Simões.
Maria Manuela Palhas de Oliveira Feijão Monteiro.
Rosabela Maximiano Delgado Ferreira.
Vanda Maria Maximiano São Pedro Vieira de Oliveira Paulo.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 26 463/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
a professora do grupo 610 Linda Carina Borlinhas Comendinha foi
nomeada para o quadro da Escola E. B. 2, 3 Prof. João Fernandes
Pratas, código 342798, nos termos da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 26 464/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas de grupo de recrutamento e de quadro para o
quadro da Escola E. B. 2, 3 Prof. João Fernandes Pratas de Samora
Correia, código 342798, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
e b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira
Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as seguintes docentes:

Grupo de
recrutamento Nome Do grupo Do quadro

910 Maria Inês Miranda Carri-
lho Angelino . . . . . . . . . . 110 ZPND — 14

910 Paula Alexandra Ramalhi-
nho Aleluia Canhoto . . . 330 401900

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 26 465/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23?731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
os professores José Luís Malva Veneza e Maria Helena do Rosário
Nogueira, do grupo 200, foram transferidos do quadro de zona peda-
gógica código 12, para o quadro de zona pedagógica da Lezíria do
Tejo, código 14, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 26 466/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o quadro da Escola E. B. 1 n.o 2 de Samora
Correia — código 248765, nos termos das alíneas a) n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do grupo 110 Ana Isabel dos Santos
Alves Ramalho, Carla Maria Fortio Ermida Fortunato, Dina de Jesus
Peseiro Arrates Rouxinol, Fernando Monteiro Gonçalves, Maria Gui-
lhermina Moedas Demétrio e Maria Joaquina Cordeiro Sardinha
Martins.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 26 467/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o quadro da Escola E. B. 2, 3 Prof. João
Fernandes Pratas, código 342798, nos termos das alíneas a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes
docentes:

Grupo Nome

220 Ana Paula Ledo Corrêa Cirilo.
240 Graça Maria da Conceição Paiva Martinho e Augusto.
240 Teresa da Conceição Vasconcelos Leandro.
260 Paulo Fernando Betes Rodrigues Lopes.
300 Maria da Luz Duarte Santos Cruz.
520 António Simão Vaz Antunes.
620 Alberto Luís Magalhães Sequeira Correia.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Agrupamento de Escolas de São Martinho do Porto

Despacho (extracto) n.o 26 468/2007

Por despacho de 23 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos refe-
rentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo
mencionados:

Grupo Nome

Educação Especial (gru-
po 910).

Sandra Marina Garcia Gonçalves.

História (grupo 400) . . . . . . Paula Cristina dos Santos Bernardes.
História (grupo 400) . . . . . . Susana Maria Luís Agostinho.